- Que o procedimento será por Ajuste Direto, para ”AQUISIÇÃO DE LEITE ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DE 19 CICLO E PRÉ
ESCOLAR DO AECC ATÉ AO FIM DO ANO LETIVO 2022/2023”, nos termos do disposto na alinea d), do no 1 do artigo 20.9
do CCP.

— Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 6.627,50 (seis mil seiscentos e vinte e sete euros e cinquenta
cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.23%, calculado com base na consulta preliminar ao mercado.

- Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alínea a) do na le
n.o 2 do artigo 40.9 do CCP;